
     
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2018г. № 97 

 

«О контроле за проведением                    

ВПР в ОО» 

  

          В целях обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных 

организациях Оренбургской области, руководствуясь приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от  № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от № 05-56 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2018 году», в соответствии с приказами 

министерства образования Оренбургской области от 27.10.2017 № 01-21/2151 «Об 

утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению НИКО, ВПР», от 14.03.2018 № 

01-21/483»Об участии в исследованиях качества образования в марте-мае 2018 года», в 

соответствии с приказом Управления образования Соль-Илецкий городской округ «Об 

утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению ВПР» от 15.11.2017 г. № 316, « 

Об участии в исследованиях  качества образования в марте-мае 2018 г.» № 19.03.2108 № 76  

 

п р и к а з ы в а ю :  

Руководителям ОО: 

1. Организовать проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 

образовательных организациях Соль-Илецкого городского округа (далее - ОО) 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

            1.1. Издавать приказ на проведение каждой  проверочной работы, с  назначением 

организаторов на проведение ВПР. 

1.2. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн с охватом всех участников.  

1.3. Выставить на официальных сайтах ОО  информацию о ВПР, оформить 

информационные стенды в ОО. 

1.4. Сформировать банк данных общественных наблюдателей. В качестве 

наблюдателей привлечь представителей других ОО (библиотекарей, социальных 

педагогов, педагогов-психологов, педагогов-организаторов). 

1.5. Не привлекать в качестве общественных наблюдателей, родителей обучающихся, 

участвующих в ВПР. 

2. Образовательные организации включенные в список «ОО с признаками необъективности 

результатов ВПР-2017», правильно подписывать архив со сканированными работами, 

согласно памятке «По взаимодействию при организации внешней проверки ВПР. 

3. Контроль оставляю за собой. 

 

 

 

Зам. начальника УО                                                                                   Е.К. Никитина 

 

 


